



**Estado do Pará**  
**Câmara Municipal de Canaã dos Carajás**  
**Comissão Permanente de Licitação**

**ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA**

A **CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS-PA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita CNPJ nº 01.613.324/0001-68, com sede à Rua Tancredo Neves, nº 546, Centro de Canaã dos Carajás-PA, CEP 68.537-000, representado neste ato pelo Sr. Dinilson José dos Santos – Presidente da Câmara Municipal de Canaã dos Carajás-PA, atesta para todos os fins que a empresa **C W A DOS SANTOS LTDA**, com sede na Rua 92, Qd 589, Lt 29, Nova Carajás, Parauapebas-PA, representado neste ato pelo Sr. Charles Wendel Alencar dos Santos, residente no endereço acima, portador do CPF 002.043.481-29, forneceu material para cabeamento de rede, conforme descrito abaixo, referente ao contrato de nº 20220071.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
064881	MINI RACK 12U 470MM	UNIDADE	2,00	960,540	1.921,08
064882	RACK DE PISO 36U 1100MM	UNIDADE	1,00	4.018,000	4.018,00
064883	PAINEL DE FECHAMENTO 1U 19" PRT	UNIDADE	40,00	29,000	1.160,00
064884	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6 SOHOPLUS PT	UNIDADE	14,00	1.311,000	18.354,00
064885	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT5E SOHOPLUS	UNIDADE	10,00	417,750	4.177,50
064886	GUIA ORGANIZADOR DE CABOS 19 1U HORIZ ONTAL PRETO FO SCO (MA)	UNIDADE	30,00	69,990	2.099,70
064887	CABO LAN 4Px24AWG CAT.5e U/UTP CMX INT/EXT-AZ	UNIDADE	1.525,00	3,850	5.871,25
064888	CABO LAN 4Px24AWG CAT.6 U/UTP CM INT CZ	UNIDADE	1.525,00	4,850	7.396,25
064889	CONECTOR RJ45 FEMEA CAT5E (SOHOPLUS)	UNIDADE	50,00	19,000	950,00
064890	CONECTOR RJ45 FEMEA CAT6 (SOHOPLUS)	UNIDADE	50,00	59,000	2.950,00
				<b>VALOR GLOBAL R\$</b>	<b>48.897,78</b>

Atestamos ainda, que os compromissos assumidos com esta entidade foram cumpridos com total eficiência e eficácia, atingindo com êxito todas as expectativas no atendimento, e que nada consta em nossos arquivos que desabone a conduta ético-profissional e sua capacidade técnica.



Canaã dos Carajás, em 29 de Junho de 2022.

**DINILSON JOSE DOS  
SANTOS:39853098253**

Assinado de forma digital por  
DINILSON JOSE DOS  
SANTOS:39853098253  
Dados: 2022.06.29 12:05:18 -03'00'

**CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS-PA**  
CNPJ nº 01.613.324/0001-68  
**DINILSON JOSÉ DOS SANTOS**  
Presidente da Câmara Municipal

RECEBEMOS DE C W A DOS SANTOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000025 Série 1
Data de recebimento	Identificação e assinatura do receptor	

 <b>C W A DOS SANTOS LTDA</b> Rua 92, Qd. 589, 29, Nova Carajás 68.515-000 - Parauapebas - PA Fone (94) 99259-8603 www.c2conecta.com.br - charles@c2conecta.com.br	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0-Entrada 1-Saída <span>1</span> <b>Nº 000025</b> SERIE: 1 Página: 1 de 1	<b>Controle do Fisco</b>  Chave de acesso 1522 0614 9681 1100 0109 5500 1000 0000 2514 2558 3176 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
--	---	--

Natureza da operação Venda de mercadorias dentro da UF - Saída	Protocolo de autorização de uso 315220024608280 24/06/2022 10:12:43
Inscrição Estadual 15.360.832-3	Inscr.est. do subst.trib. CNPJ 14.968.111/0001-09

<b>Destinatário/Remetente</b> Nome / Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS Endereço Rua Tancredo Neves, 546 Município Canaã dos Carajás	CNPJ/CPF 01.613.324/0001-68 Bairro Centro Fone/Fax	Inscrição Estadual CEP 68.537-000 UF PA	Data emissão 24/06/2022 Data saída 24/06/2022 Hora saída 10:12:42
--	--	---	--

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
001	24/06/2022	29.630,58						

Base de cálculo do ICMS 0,00	Valor do ICMS 0,00	Base de cálculo do ICMS Subst. 0,00	Valor do ICMS Subst. 0,00	Valor do FCP ST 0,00	Valor total dos produtos 29.630,58
Valor do frete 0,00	Valor do seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor total da nota 29.630,58

<b>Transportador/Volumes transportados</b>					
Nome	Frete por conta 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade 0	Espécie	Marca	Numeração	Peso bruto 0,000	Peso líquido 0,000



Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
MR12470	MINI RACK 12U 470MM	72071900	2400	5.102	UN	2,00	960,54	1.921,08	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
RP361100	RACK DE PISO 36U 1100MM	72071900	0400	5.102	UN	1,00	4.018,00	4.018,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
02020	PAINEL DE FECHAMENTO 1U 19" PRT	94032000	1400	5.102	UN	40,00	29,00	1.160,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
00062152	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6 SOHOPLUS PT	85177900	2400	5.102	UN	14,00	1.311,00	18.354,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
00034184	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT5E SOHOPLUS	85177900	2400	5.102	UN	10,00	417,75	4.177,50	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

<b>Cálculo do ISSQN</b>			
Inscrição Municipal 26475	Valor total dos serviços 0,00	Base de cálculo do ISSQN 0,00	Valor do ISSQN 0,00

<b>Dados adicionais</b>	
Observações Total aproximado de tributos: R\$ 10.872,54 (36,69%) Federais R\$ 5.835,34 (19,69%) Estaduais R\$ 5.037,20 (17,00%) . Fonte IBPT.  Aos cuidados de: Dinilson José dos Santos, Valor será pago na conta: BANCO DO BRASIL, AG. 5664-2, C/C 1760-4, C2 CONECTA	Reservado ao fisco

24/06/2022 10:12:47

RECEBEMOS DE C W A DOS SANTOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000026 Série 1
Data de recebimento	Identificação e assinatura do receptor	

 <b>C W A DOS SANTOS LTDA</b> Rua 92, Qd. 589, 29, Nova Carajás 68.515-000 - Parauapebas - PA Fone (94) 99259-8603 www.c2conecta.com.br - charles@c2conecta.com.br	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0-Entrada 1-Saída <span>1</span> <b>Nº 000026</b> SÉRIE: 1 Página: 1 de 1	<b>Controle do Fisco</b>  Chave de acesso 1522 0614 9681 1100 0109 5500 1000 0000 2614 2650 5044 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
---	---	--

Natureza da operação Venda de mercadorias dentro da UF - Saída	Protocolo de autorização de uso 315220024610298 24/06/2022 10:20:56
Inscrição Estadual 15.360.832-3	Inscr.est. do subst.trib. CNPJ 14.968.111/0001-09

<b>Destinatário/Remetente</b> Nome / Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS	CNPJ/CPF 01.613.324/0001-68	Inscrição Estadual	Data emissão 24/06/2022
Endereço Rua Tancredo Neves, 546	Bairro Centro	CEP 68.537-000	Data saída 24/06/2022
Município Canaã dos Carajás	Fone/Fax	UF PA	Hora saída 10:20:55

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
001	24/06/2022	19.267,20						

Base de cálculo do ICMS 0,00	Valor do ICMS 0,00	Base de cálculo do ICMS Subst. 0,00	Valor do ICMS Subst. 0,00	Valor do FCP ST 0,00	Valor total dos produtos 19.267,20
Valor do frete 0,00	Valor do seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor total da nota 19.267,20

<b>Transportador/Volumes transportados</b>					
Nome	Frete por conta 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade 0	Espécie	Marca	Numeração	Peso bruto 0,000	Peso líquido 0,000

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
20924	GUIA ORGANIZADOR DE CABOS 19 1U HORIZONTAL PRETO FOSCO (MA)	94032000	0400	5.102	UN	30,00	69,99	2.099,70	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
02070101	CABO LAN 4Px24AWG CAT.5e U/UTP CMX INT/EXT-AZ	85444900	0400	5.102	M	1.525,00	3,85	5.871,25	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
02540109	CABO LAN 4Px24AWG CAT.6 U/UTP CM INT CZ	85444900	0400	5.102	M	1.525,00	4,85	7.396,25	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
35050411	CONECTOR RJ45 FEMEA CAT5E (SOHOPLUS)	85369090	2400	5.102	UN	50,00	19,00	950,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
1639113858	CONECTOR RJ45 FEMEA CAT6 (SOHOPLUS)	85369090	2400	5.102	UN	50,00	59,00	2.950,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

<b>Cálculo do ISSQN</b>			
Inscrição Municipal 26475	Valor total dos serviços 0,00	Base de cálculo do ISSQN 0,00	Valor do ISSQN 0,00

<b>Dados adicionais</b>	
Observações Total aproximado de tributos: R\$ 6.318,01 (32,79%) Federais R\$ 3.042,59 (15,79%) Estaduais R\$ 3.275,42 (17,00%) . Fonte IBPT. Valor será pago na conta: BANCO DO BRASIL, AG. 5664-2, C/C 1760-4, C2 CONECTA	Reservado ao fisco

24/06/2022 10:20:59